
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI

UFFICIO: UFFICIO AMBIENTE E GESTIONE TERRITORIALE

COMUNE DI SERRAMAZZONI

NR Progr.

Data 16/11/2012

Proposta

Copertura Finanziaria

312

41

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI SERRAMAZZONI ED IL 
C O R P O  D E L L E  G U A R D I E  G I U R A T E  E C O L O G I C H E 
VOLONTARIE DELLA PROVINCIA DI MODENA PER LA 
VIGILANZA E SALVAGUARDIA DELL'AMBIENTE NEL 
TERRITORIO COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 
2012.

lì,_______________

Visto: IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO  FRANCHINI ERMANNO

Visto ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

lì, __________________

Visto:
IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

Visto per la regolarità della liquidazione.

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

lì,_______________



DETERMINAZIONE NR. 312 DEL 16/11/2012 
 

 1 

OGGETTO: 
CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI SERRAMAZZONI ED IL CORPO DELLE GUARDIE GIURATE 
ECOLOGICHE VOLONTARIE DELLA PROVINCIA DI MODENA PER LA VIGILANZA E SALVAGUARDIA 
DELL'AMBIENTE NEL TERRITORIO COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2012. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - LL.PP. 
 
Visto il decreto di nomina del Responsabile del Servizio Tecnico - Lavori Pubblici Prot. n° 
9564 del 03/10/2012, adottato dal Commissario Straordinario con i poteri del Sindaco; 
 
Richiamata la deliberazione n. 15 del 25/09/2012 del Commissario Straordinario con i 
poteri del Consiglio Comunale, avente ad oggetto: “Approvazione Bilancio di previsione 
2012 e suoi allegati. Relazione revisionale e programmatica. Bilancio pluriennale 2012-
2014”; 
 
Richiamata la deliberazione n. 27 del 15/10/2012 del Commissario Straordinario con i 
poteri della Giunta Comunale, avente ad oggetto: “Approvazione P.E.G. esercizio 
finanziario 2012” con attribuzione delle singole risorse e responsabilità gestionali 
connesse alla sua realizzazione nel rispetto delle disposizioni normative e regolamentari 
vigenti; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 29/04/2011 all’oggetto: 
“Convenzione tra il Comune di Serramazzoni e il Corpo delle Guardie Giurate Ecologiche 
Volontarie della Provincia di Modena per la vigilanza e salvaguardia dell’ambiente nel 
territorio comunale. Provvedimenti.”, con la quale è stato deliberato di rinnovare la 
convenzione con il Corpo delle Guardie Giurate Ecologiche Volontarie della Provincia di 
Modena per la vigilanza e salvaguardia dell’ambiente nel territorio comunale per il periodo 
01/01/2011 – 31/12/2013, riconoscendo al medesimo Corpo delle G.G.E.V. una somma 
annua di €. 2.500,00 per il rimborso delle spese sostenute nell’attuazione e svolgimento 
del servizio; 
 
Vista la Convenzione tra il Comune di Serramazzoni e il Corpo delle Guardie Giurate 
Ecologiche Volontarie della Provincia di Modena per la vigilanza e salvaguardia 
dell’ambiente nel territorio comunale, sottoscritta in data 30/05/2011, Rep. U.T.C. n. 467 
del 30/05/2011; 
 
Ritenuto opportuno procedere all’impegno di spesa per il rimborso delle spese sostenute 
nell’attuazione e svolgimento del servizio nell’anno 2012 al Corpo delle Guardie Giurate 
Ecologiche Volontarie della Provincia di Modena; 
 
Sentito preventivamente il Responsabile Unità di Progetto Programmazione Finanziaria e 
Bilancio e accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera A) del D.L. 78/2009 convertito 
con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 
quanto coerente con i flussi di cassa comunicati in sede di predisposizione degli strumenti 
di programmazione; 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’ 
art. 151, comma 4, D.Lgs. 267/2000; 
 



DETERMINAZIONE NR. 312 DEL 16/11/2012 
 

 2 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare, per il rimborso delle spese sostenute per il servizio di vigilanza e 
salvaguardia ambientale nell’anno 2012 al Corpo delle Guardie Giurate Ecologiche 
Volontarie della Provincia di Modena, la somma complessiva di €. 2.500,00 da 
imputare sul Cap. 6147 del Bilancio 2012 all’oggetto: “Interventi per la tutela 
dell’ambiente. Serv. Protezione e prevenzione - Prest. di Servizi”, stanziato con 
sufficiente disponibilità._ 

       IL RESP SERV. TECNICO LL.PP. 
                                                                      (Geom. Ermanno Franchini) 


